Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências. 

ROGéRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 942.924,70 (novecentos e
quarenta e dois mil, novecentos e vinte e quatro reias e setenta centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de
2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências. 

ROGéRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.335.287,33 (um milhão,
trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

TOTAL 5.168,00                  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,          01 de novembro de 2018.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.168,60 (cinco mil, cento e
sessenta e oito reais e sessenta centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

ção de responsabilidade.

DESPACHO

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimento 

administrativo em referência, AUTO-

RIZO o pagamento indenizatório em 

face da empresa Valcar Mecânica Fu-

nilaria e Pintura Ltda., no valor de R$ 

32.059,00 (trinta e dois mil e cinquenta 

e nove reais), face manifestação da 

Procuradoria Municipal às fls. 39/46 

e a ratificação do mesmo em fl. 47.

Publique-se, e a seguir encaminhe 

o presente à Secretaria de Finanças 

para as providências e, após, à Se-

cretaria de Assuntos Jurídicos para

[...]

Pagamento indenizatório 

por prestação de serviços à Empresa 

Clínica Pires & Vanci Serviços Médi-

cos Ltda.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimento 

administrativo, AUTORIZO o paga-

mento indenizatório no valor de R$ 

4.023.720,63 (quatro milhões, vinte 

e três mil, setecentos e vinte reais e 

sessenta e três centavos), referente 

a prestação de serviços médicos no 

período de 17/08/2018 a 31/08/2018, 

Notas Fiscais nºs 1356, 1358 e 1357, 

emitidas em 28/09/2018, à Empresa 

Clínica Pires & Vanci Serviços Médi-

cos Ltda.

Publique-se, e a seguir encaminhe

[...]

de assistência à saúde em regime 

hospitalar, à Entidade Assistência 

Vicentina Imaculada Conceição – Lar 

Bussocaba

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-

tam do presente procedimento admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

indenizatório no valor de R$ 41.946,78 

(quarenta e um mil, novecentos e 

quarenta e seis reais e setenta e oito 

centavos), referente a prestação de 

serviços no período de 01/07/2018 

a 31/07/2018, Notas Fiscais nºs 07, 

2049 e 3448 , emitidas em 25/07 

e 31/10/18, à Entidade Assistência 

Vicentina Imaculada Conceição – Lar 

Bussocaba.